
  
 

 

 

1 
 

Agenzia regionale per la Tecnologia,  
il Trasferimento Tecnologico e l’Innovazione 

DECRETO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

N. 110 di repertorio 

OGGETTO: Avviso di selezione di n. 1 esperto/a per attività di assistenza, tutoraggio e 
valutazione nell’ambito di programmi e attività rivolti all’accompagnamento imprenditoriale e 
all’accelerazione di impresa innovativa e ad altre attività collegate – Nomina vincitore  

L’anno 2025 il giorno quindici del mese di aprile in Bari, presso la sede dell’Agenzia regionale 
per la tecnologia, il trasferimento tecnologico e l’innovazione, 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

VISTA la Legge Regionale n. 29 del 21 novembre 2024 (di seguito anche “legge istitutiva”) con la 
quale si provvede all’istituzione dell’Agenzia regionale per la tecnologia, il trasferimento 
tecnologico e l’innovazione (in sigla ARTI); 

VISTO l’art. 3 della citata legge istitutiva rubricato “Organi”, che individua i seguenti organi 
dell’Agenzia: a) il Presidente del Consiglio di amministrazione; b) il Consiglio di 
amministrazione; c) il Direttore generale; d) il Comitato scientifico; e) il Revisore unico; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1616 del 25 novembre 2024 che ha nominato il 
Presidente ed i componenti del Consiglio di amministrazione, ai sensi degli artt. 3, 4 e 5 della 
L.R. n. 29/2024; 

VISTA la delibera n. 01 del 27 dicembre 2024 con la quale il Consiglio di amministrazione 
dell’Agenzia regionale per la tecnologia, il trasferimento tecnologico e l’innovazione ha 
confermato il dott. Francesco Addante quale Direttore amministrativo, attribuendogli poteri e 
deleghe; 

PREMESSO CHE: L’Agenzia è impegnata in una serie di progetti e iniziative denominati “Start 
Cup Puglia”, “Database Imprese Innovative pugliesi”, “Servizi di Open Innovation”, “Servizi di Go to 
Market per le startup innovative” e “Supporto alla consultazione delle banche dati brevettuali”; 
 
 
 
 



    
 

  
  DECRETO COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

  

 

2 
 

DATO ATTO CHE: 
• la complessità delle attività previste ha reso necessario individuare n. 1 esperto/a per 

attività di assistenza, tutoraggio e valutazione nell’ambito di programmi e attività rivolti 
all’accompagnamento imprenditoriale e all’accelerazione di impresa innovativa; 

• a tal riguardo l’amministrazione, dopo aver preliminarmente esperito l’accertamento 
dell’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al proprio interno, 
sia in ragione del limitato numero di dipendenti in forza all’Agenzia, attualmente pari a 
undici unità, sia, soprattutto, in ragione delle specifiche competenze e professionalità 
richieste non rinvenibili in detto personale, ha approvato, con Decreto del Direttore 
Amministrativo n. 39 del 14.02.2025, un avviso di selezione per individuare, tramite 
procedura comparativa n. 1 esperto/a per attività di assistenza, tutoraggio e 
valutazione nell’ambito di programmi e attività rivolti all’accompagnamento 
imprenditoriale e all’accelerazione di impresa innovativa e ad altre attività collegate, in 
possesso di specifica esperienza per contribuire, sotto il coordinamento di ARTI, alla 
realizzazione delle seguenti attività: 
a) progettazione, elaborazione, redazione, sviluppo e monitoraggio di programmi e 

attività rivolti all’accompagnamento imprenditoriale e all’accelerazione di impresa 
innovativa e ad altre attività connesse alle misure dedicate all’imprenditorialità 
innovativa, come la valutazione quali-quantitativa di proposte  progettuali 
innovative, la creazione, l’elaborazione e la gestione di database dedicati, il match-
making tra startup innovative e il Corporate Venture Capital nell’ottica dell’Open 
Innovation, la consultazione delle banche dati brevettuali. 

PRESO ATTO CHE la procedura di selezione ha prodotto i seguenti esiti e, specificatamente, la 
Commissione esaminatrice ha redatto la seguente graduatoria di merito: 
 

Cognome Nome Esperienza 
professionale 
(max 30 punti) 

Totale Graduatoria 

Schena  Anna 30 30 1 
 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’approvazione della graduatoria de quo del e, per 
effetto, al conferimento dell’incarico di n.1 esperto/a per assistenza e consulenza 
amministrativa nell’ambito di programmi e attività rivolti all’accompagnamento 
imprenditoriale e all’accelerazione di impresa innovativa e ad altre attività: 
 
 

DECRETA 
 

• per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono riportate quale parte 
integrante del presente provvedimento, di approvare la graduatoria relativa alla 
selezione di n.1 esperto/a per assistenza e consulenza amministrativa nell’ambito di 



    
 

  
  DECRETO COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

  

 

3 
 

programmi e attività rivolti all’accompagnamento imprenditoriale e all’accelerazione di 
impresa innovativa e ad altre attività 

Cognome Nome Esperienza 
professionale 
(max 30 punti) 

Totale Graduatoria 

Schena Anna 30 30 1 
 

e, per l’effetto, incaricare la dott.ssa Schena Anna nata il 27/04/1974 a Putignano e 
residente a Fasano al viale Belvedere n. 35 – C.F. SCHNNA74D67H096R; 

• di stabilire che detto incarico avvenga mediante l’attivazione di contratti di lavoro 
autonomo; 

• di stabilire che gli incarichi avranno decorrenza dalla data del conferimento e durata 
pari a mesi 12 (dodici), salvo proroga; 

• di fissare il compenso complessivo in euro 22.800,00 (ventiduemilaottocento/00) al 
lordo degli oneri di legge, oltre IVA, CNP e rivalsa del 4% se dovute; 

• di stabilire che gli oneri derivanti dal presente atto, da imputarsi come costi di 
realizzazione delle attività indicate in premessa, faranno carico sulle dotazioni 
assegnate per il finanziamento dei progetti indicati. 

 

Il presente provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione sull’Albo Pretorio 
dell’Agenzia ai sensi della vigente normativa di legge. 

 

IL DIRETTOREAMMINISTRATIVO 
Dott. Francesco Addante 

 (sottoscritto digitalmente) 

 


